Mehmed Esad, müceddidin bir alim olabileceğini, ama aslında ço
ğunlukla bu görevin hükümdara yüklendiğini, çünkü zaten şeriata göre
davranılmasını güvenceye alma görevinin hükümdara ait olduğunu vurgu
lar. Bu iddiasını kanıtlamak için de Şafii mezhebinden Mecdeddin İbnüle
sir'e (544-606/1149-1210) atıf yapar.70 Bu yazann aynca ille halifelerin sıra
sıyla Emevilerden Ömer b. Abdülaziz ve Abbasilerden el-Memun oldukla
nnı; diğer halifeler el-Muktedir-Billah, el-Kadir-Billah ve el-Mustazir-Bil
lah'ın da ilk müceccidlerden olduklannı bildirdiğini aktanr.7' Mehmed
Esad, iki sayfa sonra kendi görüşüne göre daha ilerki yüzyıllarda bu görevi

KANUNNAMEYE GöRE E�iTİM: 1 826·1 843 YILLARINDAKİ ASKERİ REFORMLAR

kimlerin üstlendiğini açıklar: 8. yüzyıla girişte Sultan Osman Gazi, bundan
yüz yıl sonra Sultan i l . Mehmed ve nihayet Sultan 1. Süleyman.72

Mehmed Esad'a göre, yeni bir yüzyılın başladığının en belirgin gös
tergesi, bir önceki yüzyıl sonunda huzursuzlukların, isyanların ve çeşitli
üzücü durumların başgöstermesidir. Yazar, ileri sürdüğü bu fikrin, es-Su
yU:ti'nin (ölümü 9n/1505) öğrencisi olan Şamsaddin al-Alkami (ölümü
969/1561) tarafından da savunulduğunu açıklar ve bunu kanıtlamak için
geçmiş yüzyıllarda huzursuzluğa ve insanların sınanmasına neden olan
olaylan hatırlatır:73 Birinci yüzyılda Iraklı zalim vali al-Haccac, ikinci yüzyıl
da Kur'an'ın ezeli olduğu ya da yaratılmış olduğuyla ilgili sorgulamalar
(mesele-i